Al importe correspondiente, se le adicionará las multas y gastos administrativos que correspondan 
según lo determine el Juzgado de Faltas. El vencimiento del pago, corre a partir de las 48 hs. de 
la comunicación fehaciente al infractor. 

Desagote de piscinas y/o similares 

Artículo 68 bis: Determínese en el valor de pesos Veintinueve mil seiscientos ($ 29.600,00) el 
derecho de desagote de piscinas y/o similares, el que solo podrá realizarse a través de unidades 
especiales que aseguren que el agua sea recolectada correctamente, en su totalidad, y se evite 
cualquier pérdida en la vía pública, previa solicitud del servicio y autorización de la Municipalidad.

[...]

El Organismo Fiscal Municipal queda facultado para reglamentar los procedimientos para la 
prestación del servicio y el cobro del derecho legislado en este artículo ” 

Multa por vertido de agua en la vía publica 

Artículo 68 ter: Establézcase en el valor de pesos Noventa y Ocho Mil Seiscientos ($ 98.600,00) 
el importe de la multa por incumplimiento a lo estipulado en el artículo anterior, cuando se 
verifique el vertido de aguas de desagote de piscinas en la vía pública ” 

Infracciones a la Ordenanza de Tránsito 

Artículo 69°: Por las infracciones a la Ordenanza de Transito Nº 42/79, serán penalizadas con